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Her er uddrag fra de centrale sager, som blev behandlet på DTF’s bestyrelsesmøde den 
18. januar 2011. 
 
Bestyrelsen havde en meget indgående drøftelse af forslaget om at indføre et B-
medlemskab i DTF. Begrundelsen for at oprette en ny medlemskategori skyldes DIF’s 
krav om, at det skal gøre mere attraktivt for mindre klubber at blive medlem af DTF og 
det er samtidig en væsentlig forudsætning for at kunne få del i DIF’s udviklingspulje. 
Bestyrelsen besluttede at gennemføre det fremlagte forslag, dog blev der foretaget nogle 
justeringer (se bilag sidst i denne orientering). Forslaget skal medtages og vedtages på 
DTF’s generalforsamling, ligesom det i udgangspunktet skal vedtages på de fire unioners 
generalforsamlinger. 
 
Bestyrelsen konstaterede, at seneste budgetopfølgning for 2010 udviste et meget 
tilfredsstillende resultat, således at man kan forvente et pænt positivt årsresultat. 
 
Budgettet for 2011 blev gennemgået, og det var specielt de to nye initiativer som tiltrak 
sig opmærksomhed, idet man til DIF’s udviklingspulje havde fundet midler på kr. 
150.000 ud af et samlet budgetbehov på kr. 200.000, og man havde behov for 
yderligere kr. 150.000 til udvikling af Aldersrelateret Træningskoncept, hvor det 
samlede budget er kr. 300.000, og det påregnes, at Team Danmark bevilger kr. 
150.000. 
Bestyrelsen besluttede at foretage en bunden hensættelse af 2010-overskuddet på i alt 
kr. 200.000 til disse to projekter. 
 
Dagsorden til DTF’s kommende generalforsamling blev gennemgået i detaljer. Der var 
ikke umiddelbart bemærkninger til den skriftlige beretning. Bestyrelsen tog til 
efterretning DTF’s årsberetning kommer til at foreligge i et nyt layout og med flere 
statistiske oplysninger. I forbindelse med gennemgangen af beretningerne på 
generalforsamlingen vil initiativerne om DIF’s udviklingspulje og samarbejdet med 
Klubmodul blive særligt omtalt. 
 
DTF’s Politik, mål og strategier blev gennemgået på ny efter endnu en redigering og det 
forventes, at når DTF’s idegrundlag bliver ajourført, vil PMS i sin helhed kunne lægges 
på DTF’s hjemmeside. 
 
Bestyrelsen havde en drøftelse af nye initiativer inden for DH-turneringen, som senere 
skal igennem turneringsafdelingen for at blive behandlet på det årlige møde med DH-
klubberne i oktober. 
 
Samarbejdet med Klubmodul blev bestyrelsen orienteret om, og at det inden længe 
kunne forventes, at der var kontrakt på samarbejdet. 
 
DTF’s nye Elite- og Talentchef Niklas Rosengren blev præsenteret og hele forløbet 
omkring ansættelsen blev der orienteret om. 
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Bilag 
Begrænset medlemskab af Dansk Tennis Forbund  
 
Baggrunden for at DTF’s bestyrelse stiller forslag til at indføre et nyt begrænset 
medlemskab i lovene er at gøre det lettere og mere attraktivt for de mindre tennisklubber 
at blive medlem af DTF. 
Danmarks Idræts-Forbund har etableret en udviklingspulje, som primært store 
specialforbund kan få del i, såfremt DIF’s bestyrelse bedømmer, at der er et 
udviklingspotentiale med hensyn til at øge antallet af medlemmer og klubber i det 
enkelte forbund. Udviklingspuljen skal gøre det attraktivt for ikke medlemsklubber at 
blive medlem af forbundet, ligesom der skal tage særlige initiativer over for 
aldersgruppen fra 20 – 55 år. 
 DTF’s bidrag til at gøre det attraktivt for mindre klubber med 75 medlemmer og 
derunder er: 

 At de kan optages i DTF, hvis de ikke har været medlem inden for de seneste tre 
år. 

 Klubben betaler et fast årligt kontingent, som tilfalder den tilhørende union. 
 Stiger klubbens medlemstal over grænsen for det nye medlemskab på 75, kan 

det begrænsede medlemskab bevares i indtil 2 år. Herefter skifter klubben til 
ordinært medlemskab, såfremt klubben fortsat ønsker medlemskab af DTF. 

 Det begrænsede medlemskab medfører, at klubben kan gøre brug af følgende 
tilbud: 
o KT1 og KT2 trænerkurser 
o Årlig konsulentvejledning 
o SEB Tennis Cup 
o DIF’s kollektive forsikringer betales af DTF 

 Ønsker klubber med begrænset medlemskab del i de øvrige DTF aktiviteter, må 
klubben skifte ordinært medlemskab 

Begrænset medlemskab giver som øvrige medlemmer af DTF adgang til 
generalforsamlingen og klubben vil have én stemme. 
 

 
 


